

**Utrikesdepartementet**

*Enheten för främjande och EU:s inre marknad (UD-FIM)*

**Konkurrenskraftsrådet den 22-23 november 2007**

---

**Kommenterad dagordning inför samråd med EU-nämnden den 16 november 2007**

- 1. Godkännande av dagordningen**
- 2. Antagande av a-punktslistan**
- 3. Competitiveness/Integrated Approach**

- *Utbyte av åsikter*
- *Rådsslutsatser*

Rådet ska anta integrerade slutsatser på industripolitiken, e-kunskaper, SME och innovationer. Slutsatserna inleds med konkurrenskraftsrådets prioriteringar inom ramen för Lissabonstrategin. På rådsmötet kommer det även att vara en diskussion om slutsatserna, samt Kommissionens meddelanden om industripolitik, e-kunskaper och SMEs.

*Se vidare PM till riksdagen.*

Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige kan stödja de integrerade slutsatserna med utgångspunkt i det senaste förhandlingsunderlaget. Regeringen har verkat för att betona vikten av öppna och välfunderade marknader. Sverige stöder också de föreslagna nya initiativen inom horisontella branschöverskridande områden. Vi stöder i synnerhet initiativet om en hållbar industripolitik och föreslår tydligare kopplingar i texterna till slutsatserna från Europeiska rådet våren 2007. Sverige är fortsatt skeptisk till branschspecifika insatser. Initiativet avseende E-skills välkomnas då detta är en viktig faktor för tillväxten. Avseende SME så stöder Sverige översynens ambition att ytterligare anamma principen om ”think small first”. Vidare stöder Sverige ambitionen att

förbättra småföretags möjlighet att delta i offentlig upphandling på lika villkor och att ge särskilt stöd till underrepresenterade grupper. Sverige ser också fram emot att kommissionen presenterar sina ambitioner kring Small Business Act.

#### **4. Bättre lagstiftning/Minskning av administrativa bördor**

*- Lägesrapport och diskussion*

Till mötet har det portugisiska ordförandeskapet utarbetat en lägesrapport om arbetet med bättre lagstiftning/minskning av administrativa bördor, som har varit föremål för diskussion vid rådsarbetgruppsmöten under hösten. Den innehåller en beskrivning av hur långt pågående regelförenklingsarbete har kommit på EU-nivå avseende minskning av företagens administrativa bördor, konsekvensanalyser, förenkling av gällande regler och lite om vad som kommer att ske härnäst på regelförenklingsområdet. Kommissionen kommer i början av nästa år att presentera sin strategiska översyn av sitt rullande handlingsprogram för minskning av företagens administrativa bördor. Kommissionen avser i samband därmed även presentera nya s.k. *fast-track actions*, som är ämnade att ge snabba effekter på företagens administrativa kostnader.

Regelförenklingsarbetet är som bekant en pågående process. Vid senaste mötet för konkurrenskraftsrådet den 28 – 29 september 2007 informerades om kommissionens nya webbverktyg för extern konsultation inom ramen för handlingsprogrammet.

Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige föreslås välkomna lägesrapporten. Sverige stödjer sedan tidigare kommissionens rullande handlingsprogram för minskning av företagens administrativa bördor och det mål som antogs vid Europeiska rådets vårtoppmöte i mars 2007 om att administrativa bördor hänförliga till EU:s regelverk bör minskas med 25 procent till år 2012. Detta

#### **5. Meddelande från kommissionen om ett förenklat företagsklimat på områdena bolagsrätt, redovisning och revision (KOM(2007) 304 slutlig)**

*- Rådsslutsatser*

Ordförandeskapet kommer att lägga fram förslag till rådsslutsatser avseende det meddelande om förenklingar på områdena bolagsrätt, redovisning och revision som kommissionen offentliggjorde i somras. Meddelandet innehåller förslag till förenklingsåtgärder på områdena bolagsrätt, redovisning och revision. Bl.a. föreslås att fyra av de bolagsrättsliga EG-direktiven ska upphävas eller i varje fall reformeras och att medlemsstaterna ska tillåtas att undanta s.k. mikroföretag från tillämpning av EG:s redovisningsdirektiv. – Meddelandet har varit föremål för en offentlig konsultation. Slutsatserna kan väntas innehålla skrivningar om att rådet ställer sig bakom meddelandets allmänna inriktning. Några mer konkreta ställningstaganden i de olika delar som behandlas i meddelandet väntas inte bli aktuella i detta skede.

Frågan har inte behandlats tidigare i EU-nämnden.

Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige välkomnar kommissionens initiativ att sätt i gång ett ambitiöst reform- och förenklingsarbete på bolagsrättens och redovisningsrättens områden. Sverige kan sannolikt ställa sig bakom de föreslagna slutsatserna (den slutliga texten är inte färdig när detta skrivs).

## **6. Commission communication – "Enhancing the patent system in Europe"**

- *Lägesrapport*
- *Diskussion*

I april 2007 lämnade kommissionen ett meddelande till Europaparlamentet och Rådet om ett förbättrat patentsystem i Europa. Förhandlingar om meddelandet pågår i rådsarbetsgruppen för immaterialrätt (patent). Förhandlingarna är för närvarande fokuserade på att skapa ett domstolssystem som ska gälla både för de befintliga europeiska patenten som meddelas enligt den europeiska patentkonventionen (EPC) och ett framtida gemenskapspatent. Vid konkurrenskraftsrådet ska det portugisiska ordförandeskapet presentera en framstegsrapport som medlemsstaterna kommer att ges tillfälle att kommentera.

Frågan har inte tidigare behandlats av nämnden.

Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige ska välkomna ordförandeskapets sätt att driva förhandlingarna framåt och framföra sitt stöd för en effektiv, kvalitativ och rättssäker domstolslösning som uppfyller näringslivets behov.

*Se PM till riksdagen.*

## **7. Förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om konsumentskydd vid vissa aspekter av tidsdelat boende, långfristiga semesterprodukter, återförsäljning och byte**

- *Framstegsrapport från ordförandeskapet*
- *Diskussion*

Den 8 juni 2007 lämnade EU-kommissionen ett förslag till nytt direktiv om konsumentskydd vid vissa aspekter av tidsdelat boende, långfristiga semesterprodukter, återförsäljning och byte (KOM 2007 [303] slutlig).

På rådsmötet kommer ordförandeskapet att informera hur behandlingen av direktivförslaget fortskrider. Rådets medlemmar kommer att få tillfälle att lämna synpunkter.

Direktivförslaget syftar till att stärka konsumentskyddet vid avtal om olika semesterarrangemang, som innebär rätt för konsumenten att vid återkommande tillfällen tillbringa en tidsperiod i t.ex. en semesterlägenhet, s.k. timeshare. Direktivet föreslås omfatta fler typer av semesterarrangemang än det nu gällande direktivet på området. Förslaget innebär också stärkt konsumentskydd bl.a. genom att näringsidkaren åläggs större informationsskyldighet och genom att ångerfristen förlängs.

En faktagrupp har överlämnats till riksdagen.

Frågan har varit föremål för samråd i EU-nämnden en gång tidigare, inför rådets möte (konkurrenskraft) den 27-28 september 2007.

Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige är positivt till åtgärder som stärker konsumenternas skydd och välkomnar kommissionens förslag. Överlag framstår det materiella innehållet i direktivet som väl avvägt.

### **8. Meddelande från kommissionen om Agenda för en hållbar och konkurrenskraftig europeisk turism**

- *Presentation av kommissionen*
- *Rådsslutsatser*

Kommissionen antog i mars 2006 en ny turistpolitik, vars huvudsyfte är att bidra till att förbättra den europeiska turistnäringens konkurrenskraft och skapa fler och bättre arbetstillfällen genom en hållbar utveckling av turismen i Europa och övriga världen.

#### *Meddelande från kommissionen*

Meddelandet från kommissionen *Agenda för en hållbar och konkurrenskraftig europeisk turism*, som antogs den 19 oktober 2007, fullgör ett långsiktigt åtagande från kommissionen som stöds av de andra EU-institutionerna. Förslaget utgår från nuvarande regelverk. Frågan har inte tidigare behandlats i EU-nämnden.

#### *Förslag till rådsslutsatser*

Rådsarbetsgruppen för konkurrenskraft och tillväxt (turism) har diskuterat förslaget till rådsslutsatser om en *Agenda för en hållbar och konkurrenskraftig europeisk turism* vid ett möte den 30 oktober 2007. Frågan har inte tidigare behandlats i EU-nämnden.

Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige är positivt inställt till förslagen i kommissionens meddelande och kan acceptera förslagen till rådsslutsatser. Det är i linje med Sveriges hållning att insatser och aktiviteter avseende turism baseras på nationella program och förhållanden, men att det inom vissa områden är värdefullt att vi genomför gemensamma aktiviteter på gemenskapsnivå, t.ex. kunskaps- och informationsutbyte.

## **9. Proposal for a Regulation of the European Parliament and of the Council establishing the European Institute of Technology**

### *- Gemensam ståndpunkt*

Vid konkurrenskraftsrådet 25 juni uppnådde det tyska ordförandeskapet enighet om en allmän inriktning för EIT. Vid mötet gjorde rådet ett medskick vad gäller inriktningen på de första två kunskaps- och innovationsgemenskaper (KIC:s) som kan ligga inom förnybar energi och klimatförändringar men det slutliga avgörandet om inriktning görs av EIT:s styrelse. En bred språkregim skall gälla för officiella dokument, dock inte vetenskapliga publikationer. Finansieringen får högst uppgå till 308,7 miljoner euro under perioden 2008-2013.

Vid Konkurrenskraftsrådets möte den 28 september var frågan om EIT uppe som en informationspunkt. Ordförandeskapet informerade därvid om att detaljerna i finansieringslösningen diskuteras inom ramen för årsbudgetförhandlingarna med Europaparlamentet och kommer fortsättningsvis att hanteras av finansministrarna.

Ordförandeskapet planerar trilog (diskussion ORDF, KOM och EP) den 13 nov. EIT Ad Hoc Group sammankallas för framtagande av nytt dokument och i bästa fall kan KKR ingå en politisk överenskommelse på mötet den 22-23 nov och EP kan ta ställning till det förslaget snarast möjligt därefter

Frågan har behandlats i nämnden senast inför konkurrenskraftsrådet 25 juni 2007 och den 21 september 2007.

## **10. Joint Technology Initiatives**

### **(a) Förslag till rådets förordning om att inrätta samarbetsprojektet Artemis**

#### *- Allmän riktlinje*

Förslaget om Artemis presenterades av KOM vid konkurrenskraftsrådets möte den 25 juni 2007 och den 28 September 2007. Ärendet har föredragits i EUN senat den 21 September 2007.

Artemis är ett av sex så kallade Joint Technology Initiatives (JTI:s) och är tänkt att löpa fram till år 2018. Joint Technology Initiatives (JTI) är en ny form av långsiktiga offentliga-privata partnerskap inom industriellt inriktad forskning och utveckling. De är en del av EU:s sjunde ramprogram för forskning, teknisk utveckling och demonstration. Artemis ska samla den europeiska forskningen om inbyggda datorsystem (embedded computing systems), som får allt större betydelse för många nyckelbranscher. På rådet diskuteras förslaget om att inrätta Artemis. Punkten är inte föremål för beslut.

Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige är generellt positivt inställd till Joint Technology Initiatives. Forskning om inbyggda datorsystem är ett viktigt område för Sverige och förslaget med Joint technology Initiatives innebär en reell pan-europeisk forskningsamverkan som bygger på privat-offentligt partnerskap. Sverige välkomnar därför förslaget om Artemis.

#### **(b) Förslag till rådets förordning om att inrätta samarbetsprojektet ENIAC**

*- Allmän riktlinje*

ENIAC togs upp för första gången som en presentationspunkt på Konkurrenskraftsrådets möte den 25 juni 2007. Därefter har ärendet behandlats på Konkurrenskraftsrådet den 28 September 2007. Ärendet har behandlats av EUN senast den 21 September 2007.

ENIAC är ett av sex så kallade Joint Technology Initiatives (JTI:s). Joint Technology Initiatives (JTI) är en ny form av långsiktiga offentliga-privata partnerskap inom industriellt inriktad forskning och utveckling. De är en del av EU:s sjunde ramprogram för forskning, teknisk utveckling och demonstration. ENIAC syftar till att utveckla nyckelteknologi inom elektronik, som bas för innovation inom en rad olika sektorer.

Nanoelektronik är elektroniska komponenter skapade på nanometernivå. Produkter med sådana komponenter är idag relativt få, men förväntas öka mycket snabbt under kommande år och komma att finnas i ett stort antal produkter inom många olika områden. Exempel på områden som kommer att ha nanoelektroniska komponenter är bilar, flygplan, mobila enheter, hälso- och sjukvårdssystem samt produktion. Nanoelektronik kan tillföra funktionalitet i en lång rad tillämpningar samtidigt som produktionskostnader kan minskas.

Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige är generellt positivt inställd till Joint Technology Initiatives och europeisk forskning inom nanoelektronik är ett viktigt område för Sverige. Förslaget med Joint technology Initiatives innebär en reell pan-europeisk forskningsamverkan som bygger på privat-offentligt partnerskap. Sverige välkomnar därför förslaget om ENIAC.

#### **(c) Proposal for a Council Regulation – Setting up The Clean Sky Joint Undertaking**

*- Allmän inriktning*

Det gemensamma teknologiiinitiativet "Clean Sky" inom EU:s 7:e ramprogram för forskning och utveckling syftar till att demonstrera de teknologiska

genombrott som är nödvändiga för att klara flygtrafikens miljöutmaningar. Programmet uppgår till 800 miljoner Euro från kommissionen och minst lika mycket från industrin. Svensk flygindustri är väl positionerad inför arbetet. Konkurrenskraftsrådet skall diskutera den allmänna inriktningen av "The Clean Sky Joint Undertaking". Ärendet behandlades av nämnden 21 september. Regeringen är positivt inställd till detta teknologiinitiativ och välkomnar förslaget.

**(d) Förslag till rådets beslut om det gemensamma åtagandet Innovative Medicine Initiative (IMI)**

*- Allmän riktlinje*

Innovative Medicines Initiative (IMI) syftar till att identifiera och på sikt undanröja flaskhalsar i europeisk läkemedelsutveckling. Målet är att få Europas läkemedelsindustri att bli världsledande och att snabbare få fram nya, säkra och innovativa läkemedel till Europas medborgare. IMI inrättas i form av ett gemensamt åtagande (joint undertaking) som omfattar gemenskapen, företrätt av kommissionen, och den europeiska läkemedelsbranschorganisationen EFPIA (European Federation of Pharmaceutical Industries and Association). Den totala budgeten är 2 miljarder euro, varav hälften finansieras från sjunde ramprogrammet och den andra hälften kommer från EFPIA och dess medlemmar. Organisationen består av en styrelse, ett verkställande kontore och en vetenskapliga kommitté. IMI ska verka t o m den 31 december 2017 och föreslås ha sitt säte i Bryssel.

På rådsmötet ska ministrarna anta en allmän inriktning (General Approach) i frågan, vilket innebär att ett ställningstagande tas av rådet men att förslaget ännu inte uppfyller alla krav för att genomgå en formell omröstning. IMI har behandlats av EU-nämnden 16 maj 2007 samt den 21 september 2007.

Förslag till svensk ståndpunkt: Läkemedelsutveckling är ett viktigt område för Sverige och svenska aktörer har bidragit i utformningen av IMI. Förslaget med Joint technology Initiatives innebär en reell pan-europeisk forskningsamverkan som bygger på privat-offentligt partnerskap. Sverige välkomnar därför förslaget om IMI.

**11. Förslag till Europaparlamentets och rådets beslut om ett initiativ enligt art. 169 i EG-fördraget (Ambient Assisted Living)**

*- Allmän inriktning*

Artikel 169 i fördraget säger att kommissionen genom ramprogrammet för forskning och utveckling (FP7) kan medfinansiera program som flera medlemsländer driver. Tanken är att intresserade medlemsländer förbinder sig att avsätta vissa budgetmedel inom ett särskilt område och att kommissionen

då gör detsamma. Kommissionen planerar att gå fram med fyra sådana förslag, varav Ambient Assistent Living (AAL) for the Ageing Society är ett av dessa.

AAL syftar till att höja äldre och funktionshindrade personers livskvalitet i deras hem- och arbetsmiljö. Detta ökar deras självständighet och deltagande i samhället i arbetslivet, samtidigt som det reducerar kostnader för hälso- och sjukvården. Programmet riktar sig främst till att möta behoven hos äldre och funktionshindrade liksom behoven hos deras familjer och vårdgivare. Sverige kommer att delta i initiativet genom Vinnova, som kontinuerligt har deltagit i planeringen av AAL.

Frågan har tidigare behandlats i EU-nämnden den 16 maj 2007, den 25 juni 2007 och den 21 september 2007.

Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige välkomnar förslaget.

## **12. Vetenskap och teknologi i det framtida Europa**

### *- Rådsslutsatser*

Ordförandeskapet planerar en diskussion om och antagandet av rådsslutsatser baserat på kommissionens grönbok om framtidens ERA som presenterades den 4 april 2007. Grönboken har behandlats i nämnden 16 maj 2007.

Diskussionerna om förslaget till rådsslutsatser pågår. Flera MS vill ändra på flera av artiklarna och något beslut tas inte i Coreper. Slutsatsförslaget går direkt till rådsmötet för diskussion och beslut

Förslag till svensk ståndpunkt:

SE anser att mål för nästa period av Lissabonstrategin inte kan föreslås på detta stadium. I övrigt kan SE acceptera slutsatserna.

## **13. Vetenskapliga publikationer**

### *- Rådsslutsatser*

Ordförandeskapet planerar en diskussion och antagande av rådsslutsatser som avser åtgärder för att förbättra tillgången till och spridningen av vetenskapliga publikationer.

Frågan har inte tidigare behandlats i EUN.

Förslag till svensk ståndpunkt

SE stödjer ordförandeskapets slutsatser. Men förhandlingarna är inte avslutade.

## **14. Modernisering av universiteten**



*- Rådsslutsatser*

Universiteten behöver koppla samman utbildning, forskning och innovation för att realisera en kunskapsbaserad ekonomi. Vidare ska livslångt lärande, breddat tillträde och ökad rörlighet stödjas.

Rådsslutsatserna berör två råd.

Frågan har inte tidigare behandlats i EUN.

Förslag till svensk ståndpunkt:

SE stödjer rådsslutsatserna.

**15. Antagande av rådsslutsatser efter kommissionens meddelande rörande implementeringsrapport inom handlingsplan för nanoteknologi**

*- Rådsslutsatser*

Punkten har ej varit uppe i KKR tidigare.

Nanoteknologi beskrivs vara av strategisk betydelse för europeisk konkurrenskraft. För att stärka EU:s position inom det snabbt framväxande området krävs bl. a. utökad europeisk samverkan, forskningsinfrastruktur och utbildning.

I rådsslutsatserna inbjuds medlemsstaterna samverka och bilda nätverk i syfte att skapa konkurrenskraftiga miljöer för utbildning och forskning, och forskningsutövare inbjuds att samarbeta för att attrahera framstående talanger. Kommissionen inbjuds att följa utvecklingen av nanoteknologi och inkomma med rekommendationer till Rådet och Europaparlamentet. Slutsatserna understryker vikten av en säker och ansvarsfull utveckling av nanoteknologi.

I dagsläget är dock inte de slutgiltiga rådsslutsaterna färdigförhandlade, men huvuddragen förväntas bestå.

Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige anser att nanoteknologi är ett strategiskt viktigt område, att säker och ansvarsfull utveckling av området är viktig, inkluderat risker för miljön och människors hälsa, samt att EU-samverkan kan stärka Europas globala konkurrenskraft. Sverige välkomnar rådsslutsatserna.

**16. Övriga punkter**

**(a) Översynen av den inre marknaden**

*- Information från kommissionen*

Översynen av den inre marknaden är ett initiativ från kommissionen som syftar till dels att bättre kommunicera EU till medborgarna, dels att utveckla

och förbättra den inre marknaden för medborgare, företag, arbetstagare och konsumenterna. Den inre marknaden måste kunna möta förändringar som följer av globaliseringen, strukturella förändringar och en större och mer mångfacetterad union. Kommissionen har under det senaste året bland annat genomfört konsultationer och anordnat utfrågningar och seminarier för att få in synpunkter från intressenter, medborgare, medlemsstater etc. I februari 2007 presenterade kommissionen en s.k. interimrapport. Den 20 november 2007 antar kommissionen sin slutliga rapport om en inre marknad för 2000-talet. Vid Konkurrenskraftsrådets möte kommer kommissionen att informera om denna rapport. Rådet kommer därefter att påbörja behandling av rapporten. Konkurrenskraftsrådet antar slutsatstext om rapporten i början av nästa år. Därefter väntas Europeiska rådet uttala sig om/ställa sig bakom kommissionens rapport vid sitt möte i mars 2008.

#### **(b) Fri varurörlighet**

**- Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om förfaranden för tillämpning av vissa tekniska föreskrifter på produkter som lagligen saluförs i en annan medlemsstat och om upphävande av beslut 3052/95/EG (R)**

*- Information från ordförandeskapet*

Förslaget var uppe i EU-nämnden och på Konkurrenskraftsrådet i maj i år. KOM presenterade då en lägesrapport. Förordningen är nu föremål för behandling i EP. Omröstning om ändringsförslagen äger rum den 26 – 27 november. Förhandlingar i rådsarbetsgruppen har ägt rum under hösten men Ordf. avvaktar utgången i EP i syfte att försöka nå en samsyn. Målsättningen är att anta en allmän riktlinje för hela varupaketet under våren år 2008.

Svensk ståndpunkt: SE välkomnar förordningen eftersom den kommer att leda till att det blir lättare för de ekonomiska aktörerna att sälja varor inom EU. Genom att rättigheter och skyldigheter för nationella myndigheter och ekonomiska aktörer regleras ökar konkurrenskraften inom EU vilket främjar handeln och gynnar näringslivet. Samtidigt kan konsumenterna lita på att varor från andra länder är godkända och uppfyller tekniska krav i det land de kommer från.

**- Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om krav för ackreditering och marknadsövervakning i samband med saluföring av produkter**

**- Förslag till Europaparlamentets och rådets beslut om en gemensam ram för saluföring av produkter**

*- Lägesrapport från ordförandeskapet*

Förslagen var uppe i EU-nämnden och på Konkurrenskraftsrådet i maj i år. Ordf.skapet presenterade då en lägesrapport. De två rättsakterna är nu föremål för behandling i EP. Förhandlingar i rådsarbetsgruppen har pågått under hela hösten men Ordf. avvaktar utgången i EP i syfte att försöka nå en samsyn. Målsättningen är att anta en allmän riktlinje för hela varupaketet under våren år 2008.

Svensk ståndpunkt:

SE välkomnar lägesrapporten. Regeringen ställer sig positiv till de idéer som kommissionen har framfört inom ramen för översynen av nya metoden. I allt väsentligt motsvarar kommissionens förslag det svenska systemet och svenska önskemål om förbättrad tillämpning. Fokus i arbetet framöver kommer att vara att nära följa arbetet i EP och de slutliga förslag till ändringar som EP kommer att lägga fram i början på nästa år.

**(c) Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om klassificering, märkning och förpackning av ämnen och blandningar, samt ändring av direktiv 67/548/EEC och förordning (EG) 1907/2006**

*- Information från ordförandeskapet*

Kommentar: Kommissionens förslag bygger på den befintliga EU-lagstiftningen om klassificering och märkning av kemiska ämnen (Dir. 67/548/EEG) och preparat (Dir. 1999/45/EG) men anpassar denna i enlighet med det av FN beslutade Globalt Harmoniserade Systemet för klassificering och märkning (GHS). Avsikten med GHS är att skydda människor och miljö mot kemikaliers skadeverkningar, bistå länder som saknar system för att bedöma kemikaliers farlighet, minska behovet av upprepade testning av kemikalier samt underlätta den globala handeln med kemiska ämnen och produkter. Frågan har tidigare varit uppe i nämnden i inför konkurrenskraftsrådets möte 20-21 maj 2007.

Svensk ståndpunkt:

Sverige har aktivt deltagit i det internationella arbetet med att ta fram GHS. Regeringen stödjer kommissionens förslag om att införa GHS i EU:s regelverk i form av en ny förordning. Förslaget har emellertid vissa brister som behöver rättas till. Detta för att systemet i största möjliga utsträckning ska bibehålla en hög skyddsnivå för människor och miljö samtidigt som den globala handeln med kemikalier underlättas.

Regeringen kommer att verka för att förordningen i större utsträckning bör inriktas mot det övergripande målet med GHS, nämligen en global harmonisering av systemen för klassificering och märkning. Detta innebär att samtliga faroklasser och farokategorier som ingår i GHS även bör införas i EU:s lagstiftning utom i de fall där särskilda undantag medges enligt GHS.

Därutöver vill regeringen också verka för att kategori 5, akut toxicitet, bör införas med tillämpning på konsumentprodukter. Motivet är i första hand att skydda barn eftersom de utgör en särskilt utsatt grupp när det gäller risker med kemikalier i hemmet.

Regeringen bör också verka för att förslaget även bör omfatta märkningskrav för långlivade, bioackumulerande och toxiska ämnen (PBT) samt mycket långlivade och mycket bioackumulerande ämnen (vPvB) som uppfyller kriterierna i REACH samt direktiven för växtskyddsmedel och biocider. Dessutom bör märkningskraven för ämnen och beredningar som skadar ozonskiktet också omfatta märkning med symbol (piktogram) Andra viktiga områden för regeringen är att märkning skall vara på det officiella språket i medlemsstaten där produkten släpps ut på marknaden, samt att övergångstiden för beredningar är för lång och att förordningen i den delen istället skall träda i kraft den 1 december 2013.

#### **(d) EuroSTARS (Artikel 169)**

*- Information; lägesrapport från ordförandeskapet*

KOM har den 12 september lagt förslag (KOM(2007) 514 slutlig) om att formalisera EuroSTARS under Fördragets Artikel 169. EuroSTARS vänder sig till innovativa, små och medelstora, företag (SMF) som opererar på den internationella marknaden. När dessa företag söker samarbete inom EUREKA:s ram och varumärke kan de snabbt anslutas till programmet EuroSTARS. Det senare följer EUREKA:s struktur vad gäller snabba och obyråkratiska procedurer men erbjuder samtidigt starkare finansiering genom att kombinera nationella och EU-gemensamma finansieringsinstrument. Hittills har 22 MS samt Island, Israel, Norge, Schweiz och Turkiet åtagit sig att tillsammans bidra med 300 miljoner euro under programmets sexåriga löptid. EU har åtagit sig att bidra med ytterligare 100 miljoner euro.

VINNOVA, som allt sedan 2005 deltagit aktivt i planeringsprocessen av EuroSTARS, är positiv till EuroSTARS och anser att svenska småföretag kommer att gynnas av programmet.

Frågan har tidigare behandlats i EU-nämnden den 21 september 2007:

Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige har varit involverad i planeringen av EuroSTARS och stödjer kommissionens förslag.

#### **(e) Events during the Portugese presidency**

-

- **Europeiskt turismforum**

Det sjätte europeiska turistforumet (European Tourism Forum) ägde rum i Algarve, Portugal, den 25-27 oktober 2007. Ämnet för konferensen var hållbar drift på turistdestinationer. Utmaningen för den europeiska turismen avseende konkurrens och hållbarhet diskuterades. Tre paneldebatter ägde rum - om drift och bevarande av natur- och kulturarvet, om hanteringen av resurser och avfall samt om hållbar drift med gemensamt ansvarstagande, konkurrenskraft och skapande av arbetstillfällen.

-  
- **Konferens i Lissabon den 9-10 november 2007 "Mot kollektiva  
prövningsmöjligheter på europeisk nivå?"**

- *Information från ordförandeskapet*

Frågan om kollektiva prövningsmöjligheter, dvs. bland annat grupprättegång, har inte tidigare funnits med på dagordningen i rådet (Konkurrenskraft).

Det portugisiska ordförandeskapet har tagit initiativ till en konferens i Lissabon den 9-10 november 2007, om kollektiva prövningsmöjligheter för konsumenter. Syftet med konferensen är att starta en diskussion om de ekonomiska och rättsliga förutsättningarna för en ordning med kollektiva prövningsmöjligheter på europeisk nivå. Till konferensen har inbjudits bl.a. experter, konsumentorganisationer och företrädare för offentliga intressen. Från Sverige har tjänstemän vid Justitiedepartementet och Integrations- och jämställdhetsdepartementet deltagit i konferensen.

Svensk ståndpunkt:

Sverige avvaktar för närvarande resultatet av en pågående utvärdering av den nationella lagstiftningen om grupprättegång. Från svensk sida ser vi det som angeläget att noga följa de diskussioner i frågan som förs på europeisk nivå. Det är viktigt att se till att eventuella framtida rättsakter utgår från en europeisk rättstradition.

-  
- **High Level Conference on Nanotechnologies (Braga 20-21 November  
2007)**

Följande är hämtat och översatt från Konferensens hemsida

”Nanoteknologi har ansetts som ett strategiskt forsknings och utvecklingsområde av den europeiska kommissionen och många länder, inklusive Portugal. Det Portugisiska ordförandeskapet har tillkännagett medvetenheten om vikten av Nanoteknologi genom sitt värdskap för denna högnivå konferens om Nanoteknologi. Konferensen hålls i Braga, staden som valts för att inhysa det Iberiska Internationella Nanoteknologi laboratoriet. Konferensen erbjuder en unik möjlighet att samla policy makers på högsta nivå, forskare som aktivt jobbar inom Nanoteknologi och ledande industriella aktörer.”

Följande står som organisatörer av denna konferens

UMIC — Luís T. Magalhães

FCT — Luís V. Melo

INL — Carlos Bernardo

DG-INFOS, EC — Augusto de Albuquerque, Isabel Vergara-Ogando

DG-RTD, EC — Renzo Tomellini, Uta Faure

#### **(f) Towards the Internet of Things / RFID**

*- Information från ordförandeskapet om konferens*

Frågan om RFID har diskuterats i EU-nämnden 2007-06-01. Rådet ställde i december 2006 en fråga till KOM om att se över utmaningarna för nästa generations Internet till vårtoppmötet 2008.

KOM:s svar på frågan ledde till en diskussion under rubriken "*Radiofrekvensidentifiering (RFID) i Europa: på väg mot en strategi*". Sedan dess har frågan kommit att breddas så att fokus skiftas från att diskutera en specifik teknik, till att diskutera vilka effekter en automatisering av Internet kan få för vardagen. Ordförandeskapet har hållit en konferens i Lissabon 15-16 November 2007 om "The next step to The Internet of Things". KOM vill nu troligtvis

Förslag till svensk ståndpunkt: Sverige bör stödja ambitionen att följa denna teknik i syfte att låta den utvecklas till stöd för företagande och tillväxt utan att det sker på bekostnad av hög säkerhet och gott skydd för den personliga integriteten.

#### **(g) Produktsäkerhet: resultat av inventeringen**

*- Information från kommissionen*

Produktsäkerhet var uppe som en informationspunkt även vid Konkurrenskraftsrådet den 27-28 september 2007, då Kommissionen informerade om den senaste utvecklingen. Den inventering av systemet för produktsäkerhet inom EU som då presenterades har nu slutförts, och Kommissionen förväntas informera om de slutsatser man dragit.

Svensk ståndpunkt: SE välkomnar KOM:s engagemang i en fråga som är högt prioriterad för SE. SE vill passa på att understryka betydelsen av att vi agerar gemensamt på EU-nivå för att återställa konsumenternas förtroende för den inre marknaden. Genom att visa att EU är handlingskraftigt i frågor som rör konsumenters säkerhet bemöter vi problemen på rätt nivå och värnar samtidigt om den inre marknads funktion.

**(h) Tjänster i allmänhetens intresse**

*- Information från kommissionen, efterfrågad av den Luxemburgska delegationen*

Flera medlemsstater har framfört önskemål om att de allmännyttiga tjänsterna ska regleras i ett EU-direktiv. Frågan har debatterats i EU-parlamentet ett flertal gånger. Hittills har EU-kommissionen inte ansett att det finns grund för framtagande av ett direktiv. Frågan är kontroversiell eftersom den berör varje medlemsstats välfärdsmodell och finansieringen av välfärdstjänster. Frågan om ett nytt meddelande ang. allmännyttiga tjänster har inte behandlats i nämnden tidigare.

Förslag till svensk ståndpunkt: Finns ännu inte då information väntas vid rådsmötet.

**(i) Trade defence instruments**

*- Information från kommissionen*

Detta är en informationspunkt där KOM kommer att redogöra för den senaste utvecklingen om grönboksprocessen avseende EU:s handelspolitiska skyddsåtgärder.

På handelskommissionär Peter Mandelsons initiativ inleddes våren 2006 en översyn av EU:s regelverk avseende TDI d.v.s de handelspolitiska skyddsinstrumenten och framför allt antidumping som utmynnade i en grönbok. För närvarande utvärderar KOM de ca 500 svaren på grönboken och har meddelat att förslag på förändringar av EU:s antidumpingspolicy skall komma den 5 december 2007.

Svensk ståndpunkt:

Sverige har välkomnat Mandelsons initiativ och behovet av en modernisering av regelverket. Vi har varit pådrivande från början och skickat in svar på grönboken och gjort andra inspel till KOM med förslag på ändringar av regelverket i liberal riktning för att minska användningen av antidumpinginstrumentet.

**(j) Förslag till rådets förordning om bildandet av det gemensamma företaget för bränsleceller och vätgas**

*- Information från kommissionen*

Kommissionens förslag till förordning om bildandet av "det gemensamma företaget för bränsleceller och vätgas". Företaget föreslås bildas för att genomföra det gemensamma teknikinitiativet (JTI) "Bränsleceller och vätgas". Den rättsliga grunden för förslaget är artikel 171 i fördraget.

JTI Bränsleceller och vätgas är tänkt att löpa till och med 31 december 2017. Företaget ska bl.a. stödja forskning, utveckling och demonstration av bränslecells- och vätgasteknik. Den EU-finansierade delen av företagets budget uppgår till 470 miljoner euro för perioden 2007–2013. Medlen kommer att tas från följande budgetposter i sjunde ramprogrammet: Energi, Nanovetenskap, nanoteknik, material och ny produktionsteknik, Transport, Miljö.

JTI:s är offentliga-privata partnerskap inom industriell forskning och utveckling och en del av EU:s sjunde ramprogram för forskning, utveckling och demonstration. JTI är en samarbetsform som beslutas av rådet och parlamentet och är ett sätt för kommissionen att överlåta genomförandet av ett stort forskningsprogram på industrin i samverkan med offentliga aktörer.

Förslaget var ursprungligen på dagordningen för KKR-mötet i juni men drogs tillbaka.

Såvitt N/E känner till har frågan inte tidigare diskuterats i EUN.

Förslag till svensk ståndpunkt: Att ta del av informationen från KOM.

**(k) Förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om ändring av direktiv 98/71/EG om mönsterskydd**

*- Lägesrapport från ordförandeskapet*

Kommissionen lade år 2004 fram ett förslag till ändring av mönsterskyddsdirektivet för att harmonisera även mönsterskyddet för reservdelar. Förslaget innebär att mönsterskyddet inte längre ska gälla på den s.k. eftermarknaden, d.v.s. en innehavare av ett mönsterskydd ska inte kunna hindra tillverkning och försäljning av kopior av en mönsterskyddad produkt om kopiorna ska användas för att reparera en sammansatt produkt, t.ex. en bil. Förslaget behandlas sedan år 2005 i Europaparlamentet, som ännu inte avslutat sin första läsning. Föredraganden i parlamentets JURI-utskott, Klaus-Heiner Lehne, presenterade helt nyligen ett utkast till kompromiss som möjligen kommer att behandlas vid JURI-utskottets nästa sammanträde den 20 november. Föredragandens kompromissutkast får förstås så att medlemsstaterna efter en genomförandeperiod om tio år kan välja att följa kommissionens förslag, eller inrätta ett tvångslicenssystem som ger andra rätt att tillverka och sälja reservdelar mot att de betalar en rimlig ersättning till rättighetshavaren.

Svensk ståndpunkt: SE bör notera ordförandeskapets information.